quod ille qui primò negauit, postea confitetur, nõ debet gaudere beneficio statuti. allegat Bald. & Bartol. hoc uoluisse.

9 *Confitetur quis factum, sed negat facti qualitatem, an habeatur pro negante.*

10 *Agens, accusans uel inquirens ubi cumque inuenitur responsioni aduersarij, sicut assumit eam pro se ad probandum, ita debet assumere contra se ad statuti beneficium indulgendum.*

ANGELVS.

9 **QVAERIT* Bald. in §. porro. pone quod cõfiteretur factũ, sed qualitatem negat: & dicit, aut qualitatis negatio habet alterare secũdũ plus & minus: & tunc respectu qualitatis habeo eũ pro negante: respectu sortis habeo pro cõfite: ita proportionaliter pœna accedit qualitati & accedit sorti, licet alibi ista confideratio reprobetur. ff. de eo quod cer. loco. l. si. aut alteratio non est respectu plus & minus, sed exclusio totius pœnæ: & tũc habetur in totum pro negate. arg. d. §. quid tamen. & ibi Barto. & l. prator. §. docere. ff. ubi bo. rap. & per Bart. in d. l. eũ qui. ubi 10 ipse sentit unã cõclusionem, * quod ubi cumque agens uel accusans uel inquirens inuenitur responsioni aduersarij inquisiti, sicut assumit eã pro se ad probandum, ita debet assumere cõtra se ad statuti beneficium indulgendũ. arg. d. l. eũ qui. quod dicit esse satis rationabile. que omnia subtiliter & pulchrè not. Cetera uide latius per Bar. in sua disputatione. per NOTIAM. & c.

AD NOT. a. ¶ *Contra se. Adde tu & uide noui. in d. l. eum qui. & Ro. in consi. cclliij. in ij. colum. Ber.*

AVGV. Tu autẽ in hac materia adde, quod ista maxima est ampla materia: & opus esset uidelicet dicta docto. maxime Bal. & Rapin. Pau. de Ca. post Bar. in d. l. eũ qui. per Bal. in l. elect. §. neq. ff. de noui. per Bal. in l. cũ quid. ff. si cer. petat. per Bal. in l. ea quæ. C. de cõdi. in d. per Ro. & Imo. in l. j. §. si quis simpliciter. ff. de uerb. obli. ubi reprehendunt Ang. ibi. & not. quæ dixit Bar. in l. edita. in penul. col. in replet. duana. C. de eden. quod ad hoc per negationẽ pœna crescat, que est, q̄ sit facta super libello apud non inepto: per text. in l. j. C. de qui potẽ. Itẽ requiritur q̄ ex conscientia negetur, per text. in c. i. fallus. in tit. si de feu. fuer. cõtræ inter do. & agna. & ibi not. Bal. est de mente Bar. in d. l. eũ qui. allegat text. in l. aliud. ff. de uerb.

11 *Inquiritur contra Titium, quod de derit Caium tali loco, tali tempore & proditorie: si Titius respõdendi, sed non tali loco nec tali tempore uel non proditorie, an iudex cogere, quod certũ respõdit Titium cogere, quod certũ respõdit Titium cogere, quod certũ respõdit Titium cogere.*

12 *Respondens inquisitioni, occidit homicidium appareat, an uidetur respõdisse sufficienter.*

ANGELVS.

11 **QVID* autẽ si cõtra te inuenitur, q̄ occidisti Titium tali loco tempore & proditorie: tu autẽ respondendo inquisitioni, dicas, quod occidisti, sed nõ illo tempore, illo loco non proditorie: an iudex cogere, quod certum respõdendũ quod sic: quia non uideris occidisse, ad interrogata respõdissent: singulariter Bar. per illũ textũ etate, §. quod autẽ. ff. de inter

12 **Quid autẽ si respõdeas inquisitioni, occidi, si homicidium appareat, an uideatur respõdisse sufficienter? dicas, quod nõ. arg. not. per Bar. in l. de etate. §. nihil. ff. de interrog. act. & firmat Lud. in l. j. §. si quis simpliciter. de uer. obli. ga.*

AVGV. Tu autem in hac materia adde Mod. in d. l. de etate. §. qd autẽ, & uide Ro. in l. j. §. si quis simpliciter. ff. de uer. obli. qui uidetur trãsi re cũ ista doctrina Bart. licet aliqui ibi contrariũ tenuerint & male: quia illa ratio super qua Bar. in d. §. quod autem. fundauit istam conclusionẽ, est uera in iure, nec tenentes partem contrariã responderunt rationi Bart.

SVMMARIVM.

1 *Index in licentia per reum sibi data de procedendo debet facere apponere ista uerba, usque ad sententiam inclusiuẽ.*

2 *Index in criminalibus ubi imponitur pena relegationis, abinde infra, in quibus de iure potest procedi contra absentem: nõ potest procedere ad diffinitiuam lite non contestata, nisi sit data licentia.*

3 *Affessores cauti semper faciunt scribi quod pars dat licentiam explendi processum in absentia.*

Dicta die.

QVI iudex fecit sibi dari licẽtiam posse procedi usque ad sententiam diffinitiuam, includit a dictis inquisitis comparentibus & c. * Et sis cautus tu iudex, quod in ista licẽtia per reum data apponere facias, usq; ad sententiam inclusiuẽ: aliã autẽ si diceres, dedit licentia dicto iudici procedendi usq; ad sententia, & non diceres inclusiuẽ, esset aubiũ an posset pro

cedere ad sententiã prolationẽ nõ citato reo propter dictionẽ usque, an ponatur exclusiuẽ: iuxta not. per glo. & alios in l. j. ff. de pigno. actio. & per Bar. in l. patronus. §. Sempronio. ff. de leg. iij. aliã si aliqua licentia concessã non fuisset iudici per reũ, ipse iudex nõ posset sine debitis citationibus procedere: quia si nõ potest in pecuniaria, & causa ciuili, ut l. nam ita diuus. ff. de adopt. & l. de unoquoque. ff. de re iudica. ergo multo minus potest in criminalibus, ubi maius uertitur periculum. Et de ista licẽtia ponit Barto. in l. is qui reus. ff. de pub. iudi. uersic. sed quero quomodo cũ supra & c. & ibi Imol. qui dicit quãdo cõparet accusator, iudices faciunt eũ iurare de calumnia, & sibi dari licentia procedendi, & si nõ dederit, tamẽ ex suo officio potest causam inquisitionis uel accusationis prosequi, & finire: ut no. Bar. in l. penul. ff. de pub. iudi. * Sed aduertas, quod in criminalibus in quibus imponitur pœna relegationis abinde infra, in quibus potest etiã de iure procedi contra absentem, quod nõ potest iudex procedere ad diffinitiuã lite nõ contestata, nisi data fuisset dicta licẽtia. uide quod not. Sali. in l. absentẽ. C. de accusa. uer. quero & septimò in criminalibus & c. Si ergo iudices faciunt dictã licentia in accusatione, idẽ & fortius faciunt, & facere debent dari in inquisitione. & tenet talis licentia cõcessa: quia in ciuilibus partes possunt pacisci, q̄ ualet iudicium sine citatione, ita quod nõ sit necesse eos citari: ut l. si. §. si. C. de temp. app. ita dicit Bal. ad literam in l. ut perfectius. C. de anna. excep. ibi, octauo,

oñtaud, quod partes &c. ergo idē in criminalibus in quibus ad similitudinem civilium procedatur: ut l. absentem. ff. de pœnis.

ADNOT. ¶ Vsq̄ue ad sententiam. De hac dictione uide etiam per *Oldra. consi. xlv. Ber.*

AVGV. Tu autē in hac materia adde Bal. in l. diem proferre. §. si quis litigatorū. ff. de arbit. ponderantē ibi glo. dicentē illā glo. ordinariā, quod tenet processus sine citatione partis, quādo partes renunciant citationi: & ideo dicit, quod in criminalibus uidemus practicari quod iudices faciūt sibi dari licentiam procedēdi sine citatione, & in absentia partis: & allegat Spec. in tit. de citatione. §. info. uer. pone, quod partes, & ideo dixit Bal. in l. si quando C. de testi. quod in criminalibus uidemus practicari, q̄ iudices faciūt sibi dari licentiā, quod possit recipere testes sine præsētia partis, & per consequēs sine aliqua alia citatione, adde Bal. not. loquentem in hac materia, in l. si accusatoribus. C. de accu. qui dicit, q̄ ibi licet in illo text. dicatur q̄ accusatore nō citato nō potest ferri sententia absolutoria: tamen hoc est limitādū, nisi accusatores dedissent licentiā iudici, super hoc, q̄ sententiā potest ferri sine alia citatione. * Et ideo dicit, quod causati assessores semper faciūt scribi q̄ pars dat licentiam explendi processum in absentia, quā data licentiā ualēt: quia hoc respicit ad fauorem partis: ut lidē proferre. §. si quis litigatorū. ff. de arbit. & dicit, q̄ istam partē tenet Spec. & omnes: & nō dubito, q̄ uoluerit allegare Spec. in d. §. info. uer. sed pone, quod partes.

SVM MARIVM.

1. *Monitio, quod cōpareat singulis diebus, an ualeat.*

QVI index dictos inquisitionē & quemlibet eorum nominat singulis diebus, & horis &c. qui inquisiti & quilibet eorum promiserunt stare, parere & paci omnem condemnationem &c. * Et talis monitio licet deatur granare partem, tamen ualeat propter licentiā preambulā: quā reus dedit iudici: aliā autem licentiā licentia non præcessisset, licet talis monitio de iure ualeret: tamen quia est nimis onerosa & grauissima, ipsi potuissent appellare, & citare q̄ in iud. uult citari simpliciter, quolibet actu. ita dicit Imo. ante calendās. in si. ff. de uerbo. ob. Bar. in extrauag. ad reprimen. bo. per edictum, & per Pe. de an. clemen. j. de foro comper. in §. quia si in civili ubi non uertitur praeiudicium, propter hoc potest appellari, quantum magis si reus non quietus sit dicte monitioni in crimine debet potest appellari a tali monitione, ubi inanis uertitur praeiudicium argumen. non tantum. cum dicit de appellatio.

AVGVST. Tu adde quod doctor quod iste doctor dicat, q̄ licet in d. l. qui ante calendās. dicit q̄ possit appellari a tali monitione, quod singulis diebus & horis compareat, nisi præcedat illa licentia, de qua supra in proxima glo. nec Pet. de Ancha. nec Bart. in d. supra allegatis per Ang. hoc nec Imo. in dict. l. qui ante calendās. sed Imo. ibi loquitur quando citatio generalis ad totam causam

facta: quia dicit si est facta sine causa: puta quod ille citatus nō sit de lōginquo, non tenet, & poterit appellari. Quinimo etiā isto casu est maximū dubiū in iure, an ab illa citatione generali possit appellari: quia aliqui tenent q̄ talis citatio est nulla: ut uoluit Ant. de bu. in c. si. extrā de dila. & ipsemet Imo. in l. ex cōsensu. §. si. in xxj. colum. ff. de appel. & Imo. in l. de unoquoq; §. j. ff. de re iud. & Domin. de sancto Gemini. in c. ij. de do. in vj. licet Imo. in c. consoluit. extra de offi. deleg. tenuerit quod necessaria sit appellatio. Sed de materia uide d. Abb. in c. si. extrā de dila. & do. Ant. de butr. in c. ad petitionem. extrā de accu. & in c. cum dilecti. extra de do. & contu. Sed quia ista non est materia nostra aliter nō examino: sed remitto te ad ea quae ultra omnes Morder. scripsi multa allegando in d. l. qui ante calendās. in ulti. ad d. meis. Quinimo Bal. in l. si quādo. C. de testu. tenet quod talis monitio iudicis quod quis cōpareat singulis diebus & horis ualeat: & Bal. in litem illa. ff. de consti. pec. Et de ista cautela facit mentionem Bart. in d. extrauag. in uerbo, per edictum. & Pet. de anc. in d. clemen. j.

ADNOT. a. ¶ L. qui ante calendās. Adde tu & uide Alex. & Morder. in d. l. qui ante calendās. & uide Bar. in extrauag. ad reprimen. in uerbo, per edictum. & Bart. in consi. cxxxiij. in iij. uol. ubi quod talis citatio nō ualeat, ex quo nō habet debitū spatium temporis, quod requiritur inter dilationē & dilationē: & ibi uide quae adducit per plures rationes. adde tamē q̄ Fed. de Se. in cōsi. clxxj. incipit. Casus talis est: quidā fuit citatus. tenet talem citationem ualere. & ibi q̄

si comparet ad unū actum, non potest dici contumax: & quod ad omnes actus sequentes est citandus, per c. ij. de do. & cōtin. ut ibi per eum: & quando citatio generalis ualeat, uide Paul. de ca. in consi. l. in primo impressis. Ber.

SVM MARIVM.

1. *Fideiusor quando praestatur in delictis, & quando non.*

PRO quibus, & quolibet eorum &c. Antonius Thomae capella sancti Antonij de Bononia fideiusit &c. * Hoc uerum quod praestatur fideiusor, quando est tale delictum ex quo non uenit poena, nec principaliter, nec in defectum, uel in quandam consequentiam corporis afflictiua imponēda: iuxta no. per Barto. in l. j. ff. de custo. reo. & sic in casu nostro iste non fideiusit pro Caio: quia pro poena uel sub poena corporali non potest fideiuberi: quia non est dominus membrorum suorum: ut est bona gloss. in c. cum homo. xxxij. quæstio. v. intantum quod non ualeat fideiusio de praesentato aliquem sub poena corporali: ut not. Barto. in l. quarta. ff. de custo. reo.

AVG. Tu autem in hac materia adde quod istae conclusiones domini Ange. hic non sunt ita in distincte ueritate: nam poterit esse poena pecuniaria: & tamen etiā reus non est fideiusoribus relaxandus: puta in casibus positus per Ang. in l. nullus. C. de exhib. reis. puta si reus uoluit a principio incarcerari, & postea in fine quādo sententiā fertur, dicit uelle dare fideiusores: nā non debet audiri, & allegat bona iura quae parū mihi esset ista hic transcribere, dic ut ibi. Item secundum Bal. in d. l. nullus. si reus

reus confiteretur crimē, etiam si pœna esset pecuniaria, nō est reus fideiussoribus relaxāds. Præterea uide Ang. qui ponit etiam quandoq; reū relaxari fideiussoribus, quādo pœna esset corporis afflictiua: ibi uide prædicam; & tene mēti glo. singularem quā magnificat ibi Roma. in l. lege Corn. ff. ad Sillania. quōd ille qui semel aufugit de carcere etiam in casu quo deberet relaxari dando fideiussores, amisit priuilegiū: adeo q; si ista secūda uice per quā est carcērat, licet deberet fideiussoribus relaxari, quia pœna erat pecuniaria, nō relaxabitur: qd' no. bene. faciūt not. per Bar. & Bal. in l. iij. C. de epis. aud. Intellige tamē prædicta, quōd uerū est quōd in causā criminali ubi imponitur pœna mortis, nō potest intercedere fideiussor. Dicas nisi consuetudo esset in contrariū: quia tunc ualet cōsuetudo. gl. est sing. xxij. q. j. c. cum homo. quā refert & sequitur Ro. in sing. suis primi anni, singula. cxx. quod incip. tu scis quōd in causā criminali.

1. *Iudex debet esse cautus ut in fideiussione recipienda, ut latē cā concipiat, ut etiam casum comprehendat si reus appellaret, & per iudicem appellationis esset iudicatum.*

2. *Fideiussor apud primum iudicem acceptus quando teneatur, & quando non lata sententia per iudicem appellationis.*

ANGELVS.

2. * *ET* sis bene cautus tu iudex, ut dictam fideiussionem capias latē, ut comprehendat etiam quōd in casu qui reus appellaret, & per iudicē appellationis fuerit iudicatum, q; etiā fideiussor teneatur: & sic dicas quōd

Titius promisit stare parere pacē soluere omnem condemnationē de eo: & ex dicto processu in omni causam quotiescunq;, qualitercunq; & quādo cunq;, & per quencunq; fuerit iudicatum. arg. l. cum postea. & ibi glo. in simili. ff. de arb. iud. d. cat. si per dictum iudicem fuerit iudicatum, uel per alium qui loco iudicis cesserit, uel etiam per iudicē appellationis: aliis autem nisi ista uerba in dicta fideiussione apponantur, titim cum appellatū fuisse, fideiussor esset liberatus: uel. cum apud. & ibi per Bar. ff. de iudi.

AVG. Tu aut in hac materia de Moder. latē ponēs istā difficultatem in d. l. cum apud. ff. iudic. ubi uide glo. in l. ij. ff. de questio. inq. dam notabili solutione, uide quā pliare d. l. cū apud. ut illa lex hic locum, etiam quando nomen iudicis proprium non fuisset in fideiussione expressum: & sequuntur C. & Iaco. de rauen. ibi allegantur Barto. in d. l. ij. Et plenius Barto. in d. l. cum apud. & ibi Ange. & Bald. reos. §. cautionem. in prin. C. de appell. licet Marti. sili. contrariū tenent, & non bene: ut dixit Iacob. in d. l. ij. qui tandem per suam dispositionem conatur opi. concordare: cum eo transit Salic. in d. l. licet effectū eorum uerba non uideantur discrepare à uerbis Bart. in d. l. cum apud. Adde tamen quod notat Barto. in l. i. Iulianus. ff. qui facilius cogantur. in vj. colū. qui dicit quod etiam si iuramentum interueniat procedit dispositio d. l. cum apud. legat gl. no. iij. q. iij. c. quod licet ibi in effectu ipse cōcludit q; si

deus appellationis simpliciter firmat primā sententiam, cum tunc ex primā sententia detur actio: tunc fideiussores tenentur etiam in causā appellationis: secus si iudex aliquid addiderit, uel detraheret sententiam: quia tunc ageret ex secūda sententia, tunc fideiussores dati in prima nō tenentur in ista secūda: & dicit hoc utriusq; esse scire propter causas criminales, quando reus appellat an fideiussores dati tenentur etiam in causā appellationis.

4. *Iudex tenetur fisco etiam si principalis non est solutus deinde bene debet aduertere in recipienda fideiussione cuius diuersimodā concepta diuersi sunt effectus.*

5. *In fideiussione an sufficiat quod dicitur pro quo fideiussor & c. ubi que hoc quod dicitur, & remouentur & c.*

6. *Fideiussor desistendo quando omniq; curia placuerit, an teneatur sibi reum etiam lata sententia.*

ANGELVS.

4. * *DEBES* etiam animaduertere qualiter istā fideiussione tu accipis: & etiam si principalis nō esset soluendo, tu iudex teneris fisco in syndicatu: quoniam si acciperes de iudicio sili, clarum est quōd expiraret adueniente sententia, quæ apprehēderet reum: ut l. Græc. §. post litem. ff. de fideiuss. Idem si esset fideiussor de repræsentando, qm statim lata sententia quæ reum apprehendat liberatus est: ut no. Bar. in l. si quis reū. ff. de custo. reo. Idē si esset fideiussor qui promisit stare, parere, & obedire mādis curiæ, & dicit iudicis, quia talis fideiussor liberatur per sententiā: ut not. Bal. in add. Spec. in tit. de reo. in prin. uersū. sed quid si facit & c. fa-

cit quod not. Dyn. in Leonicius. §. cum quis. ff. de uerb. oblig. debet ergo addi, promisit stare, parere mandatis dicit iudicis, & soluere, & pati omnem condemnationem & pœnā quā de eo dicit iudex, uel alius uel etiam iudex appellationis p. dicto maleficio faceret, p. quo & c. Si reus fideiussor & c. * Et bene nota, quōd factis est, q; dicitur pro quo Seius fideiussor & c. nam eo ipso, quōd dicit fideiussor, licet non dicatur, & reuēcia ut & c. se obligauit, hoc etiam alias clausulas apponit: & licet esset pœna turturiamen fideiussor tenetur: ut dicit glo. in l. inter supulantes. in princ. & in l. cum uilius. in princ. ff. de uerb. oblig. & Barto. in l. si quis pro eo. ff. de fideiussor. in princ.

ADNOTA. De repræsentando.

Adde tu an promittens reum præsentare intra octo dies dicatur in mora lapsis octo diebus si non est sibi præceptum per curiam, & an tempus octo dierum dicatur appositum gratia faciende obligationis, an gratia differende præsentationis, uide Paris. de casibus consil. c. lxxv. in primo impressum autem liberetur fideiussor repræsentando antequam sit requisitus, uide Roma in consil. c. cxxv. & an promittens repræsentare toties quoties & c. quādo teneatur per do. Alex. de Imo. in consil. c. lxxv. col. j. in y. uolumine. Ber.

¶ *Omne cōdemnationē. Adde tu & uide Bal. in c. lxxv. in iij. uol. B.*

AVG. Tu autem in hac materia adde primō quæ dixit Cataf. in trad. syndic. q. cxxij. quōd iudex maleficio rum qui recipit fideiussores minus idoneos, ipse de suo postea tenetur, per l. quones. ff. qui facta. cogan. Et adde ea quæ dixit Angel. in l. ij. §. in fideiussorem. qui facta. cog. qui di-

cit q̄ ille text. in d.l. Gracē. §. post li-
tem. est singularis, & non est alibi in
iure: qui etiam dicit q̄ si actor differt
prosequi litē tanto tempore, quanto
potest durare instantia: & sic sit per-
empta instantia, q̄ liberatur fideius-
sor iste de repræsentan. nisi obligave-
rit se in scriptis, & pro republica: per
l. p. e. C. de fideius. & ibi uides quid in
causa appellatiōis, & quid si fideius-
6 sor est tēporalis. * Item adde quod
Bar. in d.l. si quis reum. imō expressē
uult, quod fideiusor aliquē quando-
cunque curiæ placuerit, etiam tene-
tur sūtere reum post latam sententiā:
licet Bald. in l. eum pro quo. ff. de in-
iur. uocan. nō ausus sit decidere: sed
remittit se ad n. per Dyn. in d.l. con-
tinuus. §. cum quis. ff. de uerb. oblig.
Adde tamen quod Bald. in l. qui cri-
men. C. qui accus. in iij. col. ubi latif-
simē disputat, & ponit materiam istā
de fideiussore qui promisit de repræ-
sentando aliquem: tamen in indiui-
duo istius quæstionis faciēs mentio-
nem de doctrina Barto. in d.l. si quis
reum. dicit quod Bar. ibi p̄sumē est
locutus, & quod Dyn. uidetur tenere
contrarium in d.l. continuus. dicens
quod sua opinio est uerior quā sit
illa Bart. quod uerba generalia debent
restringi ad id quod iustum est,
& non ad id quod iniustum est. l. si
cui. ff. de feruitu. Adde, Angel. tamen
in d.l. si quis reum. uidetur sequi sen-
tentiam Bar. Adde quod Roma. in l.
si finita. in prin. ff. de damno infec. fa-
cit mentionem de hac altercatione
inter Bart. & Bal. & ibi nihil decidit:
& ibi uide Rom. & Moder. & ea quæ
latissimē scripsi post ipsos in addi-
tio. meis, an fideiusor de repræsen-
tando aliquem toties quoties curiæ

placuerit, an representando
liberatus: & faciunt no. per Roman.
consil. suo xiiij. ubi concludit, quod
bis præsentando quis est liberatus
& ista est materia profunda, & lan-
simē scripti in dicta l. si finita.

7 *Malefactor unus an possit pro alijs
de iudicare.*

ANGELVS.

* *QV AERO* an unus ex male-
factoribus possit fideiubere, p̄ alio,
Barto. in l. Romanus. in ff. de iur. iur.
& cura. da. ab his. uidetur uelle quod
sic: sed ibi uidetur loqui in crimina-
libus leuibus: tamē idem est in alijs
quia eadem est ratio, dummodo, ut
suprà dixi, sit tale delictum, quod sit
fideiussoribus relaxandus: unde de
dix unū ex reis, p̄ alio reo fideius-
orē acceperit, non teneo in fideiussoribus.

AVG. Tu autem in hac materia
adde, q̄ Ange. in l. reos. in prin. ff. de
duob. reis. uidetur in terminis huius
uolle ibi. Sed aduerte, quia intelligi
ista cum grano salis, scilicet, q̄ unus
malefactor potest pro alio fideius-
orē ad hoc allego bonam gloss. in aut.
de exhi. reis. col. v. §. suscepto. in uer-
fideiussione. quod tene menti, q̄
frustra totum esset, si intelligeretur
de eo qui nihil possideret.

8 *Fideiusor an teneatur ad illud quod
plus, in quo incurrit reus ex
ma. statuti, si non soluerit originalem
condemnationē intra decē dies, & quomodo
debeat esse cautus iudex in
piendo fideiussione dicendo, fideiusor
non tantum pro pœna delicti, sed
na delicti processus.*

ANGELVS.

* *QV AERO* an fideiusor
teneatur ad illud quartum plus, in quo
incurrit

incurrit reus ex forma statuti, si non
soluerit originaliter condemnatio-
nem intra x. dies. dic q̄ non: quia il-
lud quartum plus, uel etiā si in plus
cōdemnaretur per suam negationē
habitam post fideiussionem: dic q̄
non: quia talis pœna quarti plus si-
ue augmētī, nō est pœna delicti, sed
est pœna notationis seu cōtumacia,
ad quam non intercessit fideiusor. l.
fi. ff. de fideiussor. & l. j. & ibi Bar. ff. de
in lit. iuran. Sis ergo cautus tu iudex
si nis, q̄ ad hoc etiam fideiusor te-
neatur, q̄ dicas, q̄ fideiusor non tan-
tūm pro pœna delicti, sed pro pœna
delicti processus, ut suprà dixi: sed pœ-
na negantis, uel contumacia est pœ-
na processus, ergo fideiusor tenebit:
ita dicit Bar. in d.l. j. in fi. uel dicas, q̄
promisit soluere iudicatum: ut l. iudicatum. ff. iudi. sol. ita elegāter dicit
Bar. in l. sanctio legum. ff. de pœn. Si
autem alio modo quā per negatio-
nem pœna augeatur, an fideiusor te-
neatur: uidetur q̄ sic: ut l. j. in prin.
ff. quo. leg. dic tamen, ut ibi per Ang.
& omnino uide Barto. in l. fideiusor
magistratus. ff. de fideiussor.

AVG. Tu autem in hac materia
adde & dic, q̄ contra istam decisio-
nē Bar. expressē uidetur de ciso Ioā.
And. in addi. Specu. in tit. de fideius.
§. j. in additio. quæ incip. extant etiā
quæstiones. Guid. de Suza. qui dicit,
q̄ si reus principalis condemnatus est
in duplū ex eo, quia nō soluit simplū
tempore debito, fideiusor soluit sim-
plum & duplū, q̄ fideiusor poterit
repetere illud duplū à reo: per tex. in
l. si mādato meo. §. fideiusor. ff. mā.
nisi saluando Bar. dicamus limitādo,
quia doctrina Io. And. militabit quan-
do talis fideiusor datus est postquā

pœna illa accrescit, & non ante au-
gmentum pœnæ. Quod si ante au-
gmentum, militabit doctrina Bar. in
dicta l. j. ita uidetur sentire Bald. in
dicta l. j. licet non alleget Ioan. And.
in loco suprà allegato. Ad prædicta
etiam uide doctrinam auream Barto.
quam posuit in l. ij. ff. de public. iudi.
per quam poteris limitare prædicta,
quando pœna crescit in quarto plu-
ri, an sit pœna delicti, an contumacia:
dic ut ibi. Et adde quæ dicuntur
j. in gloss. quæ incip. quas si non sol-
uerit intra decem dies, soluit cum
quarto pluri. in j. addi. mea. & Alb. de
Rosa. in j. parte statuto. quæst. cxliij.
ibi determinat, q̄ fideiusor non te-
neatur ad istas pœnas contumaciae.

9 *Fideiussoribus relaxandis, si idoneum
fideiussorem offerat, iudex autem reū
detineat in carcere, poterit agere con-
tra iudicem actione iniuriarum.*

ANGELVS.

* *ET* not. quod si aliquis esset fidei-
ussoribus relaxandus, & iudex ip-
sum retineret aut carceraretur, q̄
contra iudicem cui fideiussorem ido-
neum reus offerret, potest reus age-
re act. iniuriarum: ut not. Bartol. in
l. si uerō pro condemnato. §. j. ff. qui
latif. cog.

AVGVST. Adde, quod in ter-
minis idem uoluit Angel. in dicto §.
primo. & ibi Moder. sequuntur opi.
Barto. ubi Angel. multū exclamat
contra officiales detinentes inuen-
tos cum armis, quia debent relaxari
dando fideiussores. Et idem dixit
Bal. in l. sed & si. ff. de iur. uocā.
& hoc tene menti.

10 *Fœmina que non potest fideiussio-
nem prestare, quomodo per caus-
tionem iuratoriā satisfaciatur.*

T 2 ANG.

ANGELVS.

10 * Et aduertat, quod prædicta procedunt in masculo qui tenetur dare fideiussorē: aliās detinebitur, ut infra in si. dicam. In fœmina autem delinquente si potest præstare fideiussorē, eum præstabit, in casu quo sit fideiussoribus relaxanda: si autem præstare non poterit, stabit suæ iuratoriæ cautioni: ut in auth. ut nulli iud. §. necessarium. facit. auth. cui relictum. C. de indi. uid. tol. & in auth. sed hodie. C. de offi. diuer. iud. quod no. tu iudex ad tuam defensionem, si non coegisti mulierem ad præstandum fideiussorē. & eam relaxasti suæ iuratoriæ cautioni tantum stando.

A V G. Tu autem in hac materia adde quod Bald. in l. satis. §. j. ff. de in ius uocan. dicit, quod licet inuenti cum armis debeant poni in carcere, nisi satisfident, & dent fideiussorē: quia dando fideiussorē non debent incarcerari: hoc uerum in masculo, in fœmina autē non: quia fœmina si non potest præstare fideiussorē iurando, stabitur suæ iuratoriæ cautioni de se presentando. tex. allegat quem dicit notabilem in auth. sed non iure. C. de cura. quæ lex est extracta ex auth. ut nulli iud. supra allega. Adde tamen limitando prædicta: quia d. auth. sed nouo iure. habet locum solum in fœminis honeste uitæ, quæ non possunt incarcerari, sed iuratoriæ cautione relaxari. ita dicit Pet. & sequitur Cy. in l. quoniam. C. de custo. reo. & Bar. in dicto §. necessarium. faciunt no. per Sali. in dicta l. quoniam.

11 Fideiussorē præstas, in quibus casibus penalis ueniat relaxadus, & in quibus non.

ANGELVS.

11 * Scis etiam, quod fideiussoribus

quis est relaxandus, quando simpliciter est pœna pecuniaria, aut ex forma iuris, uel statutorū: ut l. ff. de custo. reo. & ibi Bar. Si uero esset pœna corporalis, uel corporis afflictiua, tunc reus non est fideiussoribus relaxandus, sed seruandus est in carcere: alia posset recedere tempore sententiæ: & sic pœna esset elosoria contra l. si prætor. ff. de iud. Item non est relaxandus si pœna licet sit pecuniaria, tamen est in subsidiū corporalis: ut quia statutum dicit condemnatur in centum libris, quas si non soluerit intra mensem, amputetur ei manus: ut no. Bar. ff. de custo. reo. l. j. uel si statutum dicit alternatiuē, ut puta, quod amputetur manus, uel soluat lib. centum Bone. uel fortius si esset copulatiuē, ut condemnatur in amputatione manus & in lib. centum: ita dicit Dyn. & Bar. in l. j. & ibi Imol. ff. de pub. iud. de quo latius dixi supra in gl. super uerbo si ma publica, in uersis. decimo quart. & c. & sequen. dicit ut ibi ubi etiam uideas quando uult, uel quando potest facere depositū, & in qua forma, recetras omnino ad ea quæ ibi plenè dicitur.

A V G. Tu autem in hac materia adde hic no. per Bal. & Ang. in l. ij. C. de exhi. re: qui in hac materia ponit multas fallentias & limitationes, & maximè quādo pœna est arbitraria, an quis fideiussoribus sit relaxandus & ibi dicit cōuetudinem inspici debere: per l. quid ergo. §. pœna grauior. ff. de his qui nota. infra. quia si cōsuetum est, illam pœnam fore corporalem, non est fideiussoribus relaxandus, aliās sic: aliqui uero casus etiam ibi ponuntur per Angel. ubi prædicta poteris limitare, dicit ubi: & satis dictum est supra in hac et